
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Г осжилинспекция РД)

П Р И К А З >

“  5 ” августа 2020 г. № 158 -ОД

М ахачкала

Об утверждении Административного регламента 
Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан 

по осуществлению регионального государственного жилищного надзора

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
16 мая 2011 г. №373 «О разработке утверждении административных регламентов 
осуществления государственного контроля (надзора) и административных 
регламентов предоставления государственных услуг» (Собрание законодательства 
РД, 2011, №22, ст.3169), постановлением Правительства Республики Дагестан от 
06 марта 2019 г. №46 «О разработке и утверждении административных 
регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и 
административных регламентов предоставления государственных услуг» 
(официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(http ://pravo.e-dag.ru), 11 марта 2019 г. №05002003881) и руководствуясь 
Положением о Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан, 
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 ноября 
2013 г. №576 «Вопросы Государственной жилищной инспекции Республики 
Дагестан» (Собрание законодательства РД, 15 ноября 2013, №21, ст. 1435), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Государственной 
жилищной инспекции Республики Дагестан по осуществлению регионального 
государственного жилищного надзора.

2. Признать утратившим силу:
приказ Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан от 

9 ноября 2015 г. №196/02/11 -ОСД «Об утверждении Административного 
регламента исполнения Государственной жилищной инспекции Республики 
Дагестан государственной функции «Региональный государственный жилищный



надзор» (официальный интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 31 августа 2017 г.);

приказ Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан от 4 
сентября 2017 г. № 169-ОД «О внесений изменений в Административный регламент 
исполнения Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан 
государственной функции «Региональный государственный жилищный надзор» 
(официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(http://pravo.e-dag.ru), 14 сентября 2017 г.);

приказ Государственной жилищной инспекции Республики Дагестан от 
24 декабря 2018 г. №3 04-ОД «О внесений изменений в Административный 
регламент исполнения Государственной жилищной инспекции Республики' 
Дагестан государственной функции «Региональный государственный жилищный 
надзор» (официальный интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (http://pravo.e-dag.ru), 29 декабря 2018 г.).

3. Отделу правовой работы и государственной службы (Баачилов Ш.Б.): 
направить настоящий приказ на антикоррупционную экспертизу в

Прокуратуру Республики Дагестан, государственную регистрацию в Министерство 
юстиции Республики Дагестан и официальную копию в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в 
федеральный регистр Российской Федерации в установленном порядке.

4. Информационно-аналитическому отделу (Габайдулина О.Г.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Государственной жилищной инспекции 
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(daggji.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель 
Г  осударственной 
жилищной инспекции
Республики Дагестан А.М. Джабраилов

http://pravo.e-dag.ru
http://pravo.e-dag.ru
http://pravo.e-dag.ru

